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Rapport du juge en chef 
 

Nom de 
l’hippodrome      

Grand River Raceway Elora, ON 

Date     14 juin 2024 Heure de départ 18 h 30 

Conditions 
météorologiques   

Couvert  

(Temp. :  20 oC)                          

Vent                               Nord-Ouest 14 km/h 

État de la piste Rapide  (Variante 0 s.) 

Nombre de 
courses 

10    Courses de 
qualification  

 Inscriptions 
totales  

84 

Total des paris 
mutuels 

$ 201,033 

Vétérinaire 
contacté     

 Réunion de 
paddock 

  Réunion  
d’entretien des pistes 

  Visite de 
l’enquêteur 

  Rapport du juge en 
chef sortant 

  

 

Juge en chef Juge associé Juge associé 

Craig Walker Larry Hughes Kelly Counsell 

Rapport sur les courses de la journée  

(Accidents, réclamations, amendes ou suspensions, objections ou disqualifications, remboursements et tout autre incident pertinent)… 

 

BUREAU 

 

Brett MacDonald a manqué à son obligation de conduire après avoir été programmé 

dans les Courses 2, 3, 4 et 5 pour avoir quitté et conduit sur l’hippodrome de 

Woodbine Mohawk Park.  

Il a enfreint la règle 6.02(a) de la CAJO Standardbred.  

Il s’est vu imposé une sanction pécuniaire de $ 400.  

Décision #2698158 

 

 

COURSES 

 

Course   1 – Examen du bris d’allure survenu au #2, “Brigus”, (B. MacDonald), dans 

le dernier droit.  

 

  

  



  Page 2 
 

 

Le #2 déviait vers l’intérieur alors que le #1, “Southwind Infusion”, (Travis Henry), 

déviait légèrement vers l’extérieur.  

Le #1 a été signalé dans la statistique pour bris d’allure par cause d’obstruction. 

Aucun placement n’est requis.  

 

Course   2 – Enquête  

Le #5, “Thumann”, (C. Kelly), a fait un bris d’allure avant le départ et ne s’est pas 

rendu à l’intérieur du poteau de remboursements.  

On a opéré un remboursement totalisant $ 2,948. 

Lien pour la vidéo d’enquête – https://youtu.be/X-_ZJlV5MdE  

Le #5 a fait une sortie après le poteau de ¼ de mille sans pourtant terminer la 

course.  

Le #5 doit se qualifier pour la performance.  

L’entraîneur, Jason Libby, en a été averti. 

 

Un délai d’environ 40 minutes a été enregistré sur le tableau d’affichage 

électronique après la Course 2. 

 

Course   3 – Rien à signaler. 

 

Course   4 – Le #1, “Some Cameo”, (M. Whelan), a terminé la course distancé.  

Le cheval a été examiné après la course par le vétérinaire de la Commission, le Dr 

Pat Myers, qui a signalé qu’il s’était étouffé.  

Le cheval doit se qualifier pour la performance.  

L’entraîneur, Nathan Harding, en a été averti. 

 

Course   5 – Rien à signaler. 

 

Course  6 – Examen du bris d’allure survenu au #4, “Mucksail Hanover”, (S. 

Coulter), à la ligne d’arrivée.  

Il est arrivé en 6e position.  

Aucun placement n’est requis. 

 

Course   7 – Rien à signaler. 

 

Course   8 – Rien à signaler. 

 

Course   9 – Rien à signaler. 

 

 

https://youtu.be/X-_ZJlV5MdE
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Course 10 – Rien à signaler. 

 

 

 

Réclamations : 

 

Aucune 

 

 

   


